
OGGETTO: DECRETO per il conferimento di n° 3 INCARICHI INDIVIDUALI di Assistenza Tecnico-informatica
nella realizzazione delle attività del Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class -
Ambienti di apprendimento innovativi M4C1I3.2-2022-961 - progetto "Dada facendo vedrai!" -
codice identificativo progetto M4C1I3.2-2022-961-P-10682 - CUP D64D22003440006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” ess.mm.ii. ;

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti
pubblici»), commi 1 e 2-bis; la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti
di finanziamento/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione
dei CUP»);

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2
dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di
collaborazioni esterne»;

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, inerente al «Riordino della disciplina riguardante il
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni»;

VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39, in tema di «Disposizioni in materia di inconferibilità e
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo
pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di
natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione, adottato con D.M.
del 26 aprile 2022, n. 105;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 13 giugno 2023, n. 81, che modifica il dpr
62/2013;

1

GRIC81900A - AB32250 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010217 - 16/12/2023 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO



VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della
legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»;

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga
la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);

VISTO Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola 29 novembre 2007;

VISTO Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’area istruzione e ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2019;

VISTO il decreto m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti.R.0000161 del 14-06-2022-1 - Adozione del “Piano
Scuola 4.0”;

VISTO il decreto m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti.R.0000218 del 08-08-2022 - Decreto di riparto delle
risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”;

VISTE le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze ragioneria generale dello Stato-PNRR;

VISTE le Istruzioni operative per l’attuazione dell’Investimento 3.2: Scuola 4.0 prot.
m_pi_AOOGABMIN.REGISTRO UFFICIALE.E.0107624 del 21-12-2022;

VISTE le FAQ pubblicate con nota prot. n. 4302 del 14 gennaio 2023;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2023;

VISTO il programma annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n° 58 del 13/02/2023;

VISTO il Regolamento d’istituto per il conferimento di incarichi individuali, adottato con Delibera del
Consiglio di Istituto n. 26 del 29 novembre 2022, integrato con la griglia di valutazione approvata
con delibera del Consiglio d’Istituto n° 65 del 17 aprile 2023;

VISTO il Progetto per il Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento
innovativi (D.M. 218/2022 - Allegato 1) M4C1I3.2-2022-961 inoltrato da questo IC in data
23-02-2023 sulla piattaforma del PNRR, dal Titolo “Dada facendo vedrai!” codice identificativo
10682;

VISTO l’Accordo di concessione GRIC81900A-106264-ACPROT-M4C1I3.2-2022-961-P-10682-17-03-2023 prot.
m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0041365 del 17-03-2023

VISTA l’iscrizione in bilancio prot. n° 2145 del 18 marzo 2023 del finanziamento al progetto “Dada
facendo vedrai!” - finanziamento pari a euro 119.226,09 - CUP D64D22003440006;

VISTA le delibere del Consiglio d’Istituto n° 60 e 61 del 13 febbraio 2023;

VISTA la delibera n° 1 del Collegio dei Docenti del 15 marzo 2023;

VISTA la necessità, nell’ambito del Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-10682, CUP D64D22003440006, di
avvalersi della collaborazione di n° 3 unità di personale, in possesso di idonei requisiti per
l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto “Assistenza Tecnico-informatica nella realizzazione
delle attività del Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento

2

GRIC81900A - AB32250 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010217 - 16/12/2023 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO



innovativi”;

VISTO che per l’attuazione del Progetto occorre selezionare figure in possesso delle competenze
necessarie per l’espletamento dell’attività tecnica;

VISTO il Decreto di avvio procedura e l’Avviso interno prot. n° 8897 del 9 novembre 2023;

VISTE le seguenti Istanze di disponibilità pervenute:

● Bianchi Lorenzo (prot. n° 9155 del 16 novembre 2023)

● Calabretta Mariateresa (prot. n° 9106 del 13 novembre 2023)

● Cortecci Andrea (prot. n° 9163 del 16 novembre 2023)

VISTA la valutazione positiva del Dirigente Scolastico di tutte le istanze pervenute e di tutti i curricula
allegati;

VISTO il Verbale della Commissione di valutazione della istanze pervenute (prot. 9862 del 6 dicembre
2023) ed i successivi Decreti di pubblicazione della graduatoria Provvisoria (prot. n° 9863 del 6
dicembre 2023) e Definitiva (prot. n° 10113 del 14 dicembre 2023);

VISTO che Bianchi Lorenzo, Calabretta Mariateresa e Cortecci Andrea vengono nominati quali incaricati
dello svolgimento delle attività di assistenza tecnico-informatica oggetto del presente Decreto che
risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e
funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi
finanziari stabiliti nel PNRR;

VISTA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile adeguata)
e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità
dell’utilizzo delle risorse del PNRR;

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e
sostanziale dello stesso;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

▪ di approvare lo schema della Lettera d’Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del
presente Decreto;

▪ di conferire gli incarichi individuali di assistenza tecnico-informatica a:

Lorenzo BIANCHI,

Mariateresa CALABRETTA,,

Andrea CORTECCI,

3

GRIC81900A - AB32250 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010217 - 16/12/2023 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO



come di seguito dettagliato:

incaricata/o ore

compenso massimo lordo stato, inteso come importo
comprensivo di tutti gli oneri a carico dell’Istituzione scolastica,
rapportato alle ore effettivamente prestate

Bianchi Lorenzo 30 € 700,00

Calabretta Mariateresa 30 € 600,00

Cortecci Andrea 30 € 700,00

▪ di prevedere un monitoraggio in itinere delle attività e procedere, eventualmente ritenendolo
necessario, ad integrare il monte ore degli incarichi di cui al presente atto, in continuità con le attività
dallo stesso scaturite, senza svolgere una nuova procedura di individuazione;

▪ di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico il cui schema è allegato al presente atto;

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione “Incarichi conferiti e
autorizzati ai dipendenti (dirigenti e non dirigenti)” ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra
richiamata.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

dott.ssa Gloria D’Arpino

4

GRIC81900A - AB32250 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010217 - 16/12/2023 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO


		2023-12-18T10:51:14+0100
	GLORIA D'ARPINO




